АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2024  № 33

с. Тюменцево

Об утверждении формы реестра
муниципального имущества
муниципального образования Тюменцевский
сельсовет Тюменцевского района Алтайского края

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н "Об
утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества", руководствуясь Уставом муниципального
образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить форму реестра муниципального имущества  муниципального
образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края
согласно приложению №1.
         2. Постановление Администрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского
района Алтайского края от 18.07.2022 года №29 «Об утверждении формы реестра
муниципального имущества  муниципального образования Тюменцевский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского края» считать утратившим силу.
         3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном
порядке.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                          А.А. Ладыгин

Коррупциогенных факторов не выявлено
30.07.2024г. _______ Е.С. Кайгородова

Приложение № 1

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

           РЕЕСТР
                                                                                        МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

                 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                                                           ПО СОСТОЯНИЮ НА ______________

к постановлению Администрации
Тюменцевского сельсовета
Тюменцевского  района Алтайского
края от 30.07.2024 №33

№
п/п

Наимено
вание
земельно
го
участка

Адрес
(место
положен
ие)
земельно
го
участка
(с
указание
м
ОКТМО)

Кадастровы
й номер
земельного
участка
(с датой
присвоения)

Сведения о право
обладателе,включая полное
наименование юридического лица,
включающее его организационно-
правовую форму, или фамилию, имя
и отчество (при наличии)
физического лица, а также
идентификационный номер
налогоплательщика (далее - ИНН),
код причины постановки на учет
(далее - КПП) (для юридического
лица), основной государственный
регистрационный номер (далее -
ОГРН) (для юридического лица),
адрес в пределах места нахождения
(для юридических лиц), адрес
регистрации по месту жительства
(месту пребывания) (для физических
лиц) (с указанием кода ОКТМО)

Вид вещного
права с
указанием
реквизитов
документов -
оснований
возникновени
я
(прекращения
) права
собственност
и и иного
вещного
права, даты
возникновени
я
(прекращения
) права
собственност
и и иного
вещного
права

Сведения
об
основны
х
характер
истиках
земельно
го
участка:
площадь,
категори
я земель,
вид
разрешен
ного
использо
вания

Сведени
я о
стоимос
ти
земельн
ого
участка

Сведени
я о
произве
денном
улучшен
ии
земельн
ого
участка

Сведения об
установленных
в отношении
земельного
участка
ограничениях
(обременениях)
 с указанием
наименования
вида
ограничений
(обременений),
основания и
даты их
возникновения
и прекращения

Сведения о лице, в пользу которого
установлены ограничения (обременения)
включая полное наименование
юридического лица, включающее его
организационно-правовую форму, или
фамилию, имя и отчество (при наличии)
физического лица, а также ИНН, КПП
(для юридического лица), ОГРН (для
юридического лица), адрес в пределах
места нахождения (для юридических
лиц), адрес регистрации по месту
жительства (месту пребывания) (для
физических лиц) (с указанием кода
ОКТМО) (далее - сведения о лице, в
пользу которого установлены
ограничения (обременения)

Иные
сведен
ия (при
необхо
димост
и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

РАЗДЕЛ 1. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ

ПОДРАЗДЕЛ 1.1. СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ

№ п/п Вид

объекта

учета

Наимен

ование

объекта

учета

Назначе

ние

объекта

учета

Адрес

(место

поло

жение)

объекта

учета (с

указанием

кода

ОКТМО)

Кадастро

вый номер

объекта

учета (с

датой

присвое

ния)

Сведения о

земельном

участке, на

котором

расположен

объект

учета

(кадастровы

й номер,

форма

собствен

ности,

площадь)

Сведени

я о право

обла

дателе

Вид

вещного

правас

указанием

реквизитов

документов -

оснований

возникнове

ния

(прекращен

ия) права

собственнос

ти и иного

вещного

права, даты

возникнове

ния

(прекращен

ия) права

собственнос

ти и иного

вещного

права;

Сведения об

основных

характерист

иках

объекта

учета

тип объекта

(жилое либо

нежилое),

площадь,

протяженно

сть,

этажность

(подземная

этажность)

Инвент

арный

номер

объект

а учета

Сведе

ния о

стои

мости

объекта

учета

Сведе

ния об

изменениях

объекта

учета

произведен

ных

достройках,

капитально

м ремонте,

реконструкц

ии,

модернизац

ии, сносе

Сведе

ния об

установ

ленных

ограничени

ях

(обременен

иях)

 с указанием

наименован

ия вида

ограничени

й

(обременен

ий),

основания и

даты их

возникнове

ния и

прекращени

я

Сведе

ния о

лице, в

пользу

которого

установле

ны

ограниче

ния

(обремен

ения)

Сведе

ния об

объекте

единого

недвижимог

о комп

лекса

 сведения о

зданиях,

сооружения

х, иных

вещах,

являющихся

составляющ

ими единого

недвижимог

о

комплекса,

сведения о

земельном

участке, на

котором

расположен

о здание,

сооружение

Иные

сведени

я

(при

необхо

димост

и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

РАЗДЕЛ 1. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ

ПОДРАЗДЕЛ 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенногостроительства, единых недвижимых комплексах и иных

объектах, отнесенных законом к недвижимости

№ п/п Вид

объекта

учета

Наимен

ование

объект

а учета

Назнач

е

ние

объекта

учета

Адрес

(место

поло

жение)

объекта

учета (с

указанием

кода

ОКТМО)

Кадастро

вый номер

объекта

учета (с

датой

присвое

ния)

Сведения о

здании,

сооружении

, в состав

которого

входит

объект

учета

(кадастро

вый номер,

форма

собствен

ности)

Сведения о

право

обла

дателе

Вид

вещного

правас

указанием

реквизитов

документов -

оснований

возникнове

ния

(прекращен

ия) права

собственнос

ти и иного

вещного

права, даты

возникнове

ния

(прекращен

ия) права

собственнос

ти и иного

вещного

права

Сведения об

основных

характерист

иках

объекта

учета

тип объекта

(жилое либо

нежилое),

площадь,

этажность

(подземная

этажность)

Инвентарны

й номер

объекта

учета

Сведе

ния о стои

мости

объекта

учета

Сведе

ния об

изменениях

объекта

учета

произведен

ных

достройках,

капитально

м ремонте,

реконструкц

ии,

модернизац

ии, сносе

Сведе

ния об

установ

ленных

ограничени

ях

(обременен

иях)

с указанием

наименован

ия вида

ограничени

й

(обременен

ий),

основания и

даты их

возникнове

ния и

прекращени

я

Сведе

ния о лице,

в пользу

которого

установлен

ы ограниче

ния

(обременен

ия)

Иные

сведен

ия

(при

необхо

димост

и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

РАЗДЕЛ 1. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ

ПОДРАЗДЕЛ 1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости

№ п/п Вид

объекта

учета

Наименован

ие объекта

учета

Назначе

ние объекта

учета

Порт

(место)

регистрации

и (или)

место

(аэродром)

базирования

(с

указанием

кода

ОКТМО)

Регистрацио

нный номер

(с датой

присвое

ния)

Сведения о

право

обла

дателе

Вид

вещного

правас

указанием

реквизитов

документов -

оснований

возникнове

ния

(прекращен

ия) права

собственнос

ти и иного

вещного

права, даты

возникнове

ния

(прекращен

ия) права

собственнос

ти и иного

вещного

права

Сведения об

основных

характерист

иках судна,

год и место

постройки

судна,

инвентарны

й номер,

серийный

(заводской)

номер,

идентифика

ционный

номер судна

и место

строительст

ва (для

строящихся

судов)

Сведе

ния о стои

мости судна

Сведения о

произведен

ных

ремонте,

модернизац

ии судна

Сведения об

установленн

ых в

отношении

судна

ограничени

ях

(обременен

иях) с

указанием

наименован

ия вида

ограничени

й

(обременен

ий),

основания и

даты их

возникнове

ния и

прекращени

я

Сведе

ния о лице,

в пользу

которого

установлен

ы ограниче

ния

(обременен

ия)

Иные

сведения

(при

необходимо

сти)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

РАЗДЕЛ 1. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ

ПОДРАЗДЕЛ 1.4. Сведения о воздушных и морских судах, судах внутреннего плавания

РАЗДЕЛ 2. СВЕДЕНИЯ О ДВИЖИМОМ И ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ

ПОДРАЗДЕЛ 2.1. СВЕДЕНИЯ ОБ АКЦИЯХ

№ п/п Сведения об акционерном обществе

(эмитенте), включая полное наименование

юридического лица, включающееего

организационно-правовую форму, ИНН,

КПП, ОГРН, адрес в пределах места

нахождения (с указанием кода

ОКТМО

)

Сведения об акциях, в том

числе: количество акций,

регистрационные номера

выпусков, номинальная

стоимостьакций, вид акций

(обыкновенные или

привилегированные)

Сведения о

правообладате

ле

Вид вещного права, на основании которого

правообладателю принадлежит объект учета, с

указанием реквизитовдокументов - оснований

возникновения (прекращения) права

собственности и иного вещного права,

датывозникновения (прекращения) права

собственности и иного вещного права

Сведения об установленных

ограничениях (обременениях) с

указанием наименования вида

ограничений(обременений),

основания и даты их

возникновения и прекращения

Сведения о лице, в

пользу которого

установлены

ограничения

(обременения)

Иные

сведения

(при

необходи

мости)

1 2 3 4 5 6 7 8

РАЗДЕЛ 2. СВЕДЕНИЯ О ДВИЖИМОМ И ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ

ПОДРАЗДЕЛ 2.2. СВЕДЕНИЯ О ДОЛЯХ (ВКЛАДАХ) В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ И ТОВАРИЩЕСТВ

№ п/п Сведения о хозяйственном обществе
(товариществе), включая полное

наименование юридического
лица,включающее его

организационно-правовую форму,
ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах
места нахождения (с указаниемкода

ОКТМО)

Доля (вклад) в
уставном

(складочном)
капитале

хозяйственного
общества,

товарищества в
процентах

Сведения о
правооблада

теле

Вид вещного права, на основании которого
правообладателю принадлежит объект

учета, с указанием реквизитовдокументов -
оснований возникновения (прекращения)

права собственности и иного вещного
права, датывозникновения (прекращения)

права собственности и иного вещного
права

Сведения об установленных
ограничениях (обременениях)

с указанием наименования
вида

ограничений(обременении),
основания и даты их

возникновения и прекращения

Сведения о лице,
в пользу
которого

установлены
ограничения

(обременения)

Иные
сведения

(при
необходим

ости)

1 2 3 4 5 6 7 8

РАЗДЕЛ 2. СВЕДЕНИЯ О ДВИЖИМОМ И ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ

№ п/п Наименован

ие

движимого

имущества

(иного

имущества)

Сведения об

объекте

учета, в том

числе:

марка,

модель, год

выпуска,

инвентарны

й номер

Сведения о

правооблада

теле

Сведения

о стоимости

Вид вещного права, на

основании которого

правообладателю принадлежит

объект учета, с указанием

реквизитов документов -

оснований возникновения

(прекращения) права

собственности и иного вещного

права, даты возникновения

(прекращения) права

собственности и иного вещного

права

Сведения об установленных

ограничениях (обременениях) с

указанием наименования вида

ограничений(обременении),

основания и даты их

возникновения и прекращения

(сведения о лице, в пользу

которого установлены

ограничения (обременения)

Сведения о

лице, в

пользу

которого

установлен

ы

ограничени

я

(обременен

ия

Иные

сведения

(при

необходимо

сти)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ПОДРАЗДЕЛ 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

РАЗДЕЛ 2. СВЕДЕНИЯ О ДВИЖИМОМ И ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ

№ п/п Размер доли в
праве общей

долевой
собственност
и на объекты
недвижимого

и (или)
движимого
имущества

Сведения о
стоимости

доли

Сведения об участниках общей долевой
собственности, включая полное

наименование юридических
лиц,включающих их организационно-
правовую форму, или фамилию, имя и

отчество (при наличии) физического лица,
атакже ИНН, КПП (для юридического лица),

ОГРН (для юридического лица), адрес в
пределах места нахождения (дляюридических
лиц), адрес регистрации по месту жительства
(месту пребывания) (для физических лиц) (с

указанием кода
ОКТМО)

Сведения о
правообладат

еле

Вид вещного права, на
основании которого

правообладателю принадлежит
объект учета, с указанием
реквизитовдокументов -

оснований возникновения
(прекращения) права

собственности и иного вещного
права, датывозникновения

(прекращения) права
собственности и иного вещного

права

Сведения об
объектах

недвижимого и (или)
движимого
имущества,

находящихся в
общей долевой

собственности, в том
числе наименование
такого имущества и

его кадастровый
номер (при наличии)

Сведения об
установленных в
отношении доли

ограничениях
(обременениях) с

указанием
наименования

видаограничений
(обременении),

основания и даты
их возникновения

и прекращения

Сведения о
лице, в
пользу

которого
установлены
ограничения
(обременения

)

Иные
сведения

(при
необходимост

и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ПОДРАЗДЕЛ 2.4. СВЕДЕНИЯ О ДОЛЯХ В ПРАВЕ ОБЩЕЙ ДОЛЕВОЙ СОБСТВЕННОСТИ НА ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОГО И (ИЛИ) ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

РАЗДЕЛ 3. СВЕДЕНИЯ О ЛИЦАХ, ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВАМИ НА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО И СВЕДЕНИЯМИ О НЕМ

№ п/п Сведения о

правообладателе

Реестровые номера объектов учета,

принадлежащих на соответствующем вещном

праве

Реестровые номера объектов учета, вещные

права на которые ограничены (обременены)

в пользу правообладателя

Иные сведения

(при необходимости)

1 2 3 4 5